
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского  

округа от 24 ноября 2016 года  

№ 3580 – НПА «Об утверждении  

муниципальной программы 

«Благоустройство территории  

Уссурийского городского 

округа на 2017-2025 годы»  
 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года  

№  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», решением Думы Уссурийского городского округа 

от 17 декабря 2021 года № 538-НПА «О бюджете Уссурийского городского 

округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь 

статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года  

№ 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа  

и о признании утратившим силу некоторых нормативных правовых актов 

администрации Уссурийского городского округа», постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 19 апреля 2022 года                   

№ 927 «О реорганизации муниципального казенного учреждения 

Уссурийского городского округа «Служба единого заказчика – застройщика» 

путем присоединения к нему муниципального казенного учреждения 

01.12.2022 3291-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 
 

Уссурийского городского округа «Управление благоустройства», с целью 

уточнения объемов финансирования по отдельным мероприятиям 

муниципальной программы, а также необходимостью корректировки 

отдельных положений текстовой части муниципальной программы в целях 

актуализации, уточнения мероприятий программы 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 24 ноября 2016 года № 3580-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Благоустройство территории Уссурийского городского округа» 

на 2017-2025 годы» (далее-Постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Благоустройство территории 

Уссурийского городского округа» на 2017-2025 годы, утвержденной 

постановлением (далее-Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

в разделе «Участники муниципальной программы» слова 

«муниципальное казенное учреждение Уссурийского городского округа 

«Управление благоустройства»» исключить; 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы                 

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования) изложить                           

в следующей редакции: 

Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы                    

(с расшифровкой 

по годам и 

источникам 

финансирования) 

общий объем бюджетных ассигнований, 

планируемых на выполнение мероприятий 

муниципальной программы, составляет 632727,50 

тыс. рублей, в том числе: 

средства местного бюджета – 608873,14 тыс. 

рублей: 

2017 год - 66413,65 тыс. рублей; 

2018 год - 55429,41 тыс. рублей; 

2019 год - 62549,69 тыс. рублей; 

2020 год - 98954,86 тыс. рублей; 

2021 год - 77239,66 тыс. рублей; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

2022 год - 122944,46 тыс. рублей; 

2023 год – 41780,47 тыс. рублей; 

2024 год – 41780,47тыс. рублей; 

2025 год –41780,47. рублей; 

прогнозная оценка привлекаемых средств 

краевого бюджета - 4055,24 тыс. рублей: 

2017 год - 4055,24 тыс. рублей; 

прогнозная оценка привлекаемых средств 

федерального бюджета - 19799,12 тыс. рублей: 

2017 год - 19799,12 тыс. рублей. 

Финансовое обеспечение муниципальной 

программы 

с расшифровкой по годам, источникам 

финансирования, а также главным распорядителям 

представлено в приложении № 1 к муниципальной 

программе 

 

б) в Программе: 

абзац одиннадцатый раздела IV. «Перечень и краткое описание 

основных программных мероприятий» изложить в следующей редакции: 

«Пункт 1.9 перечня мероприятий «Выполнение работ по созданию, 

обустройству, содержанию ярмарочных пространств, в том числе 

металлических конструкций (сооружений) для проведения мероприятий» 

включает в себя изготовление, установку, оформление и ремонт ярмарочных 

пространств, в том числе металлических конструкций (сооружений) для 

проведения различных мероприятий.»; 

 в абзаце восьмом раздела V. «Механизм реализации муниципальной 

программы» слова «муниципальное казенное учреждение Уссурийского 

городского округа «Управление благоустройства»,» исключить; 

в) Приложение № 1 к Программе «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы» Благоустройство территории Уссурийского 

городского округа» на 2017-2025 годы» изложить в новой редакции 

(прилагается); 

г) Приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Благоустройство территории Уссурийского 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

городского округа» на 2017-2025 годы» изложить в новой редакции 

(прилагается); 

д) Приложение № 3 к Программе «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Благоустройство территории Уссурийского 

городского округа» на 2017-2025 годы» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


